
UCHWAŁA NR XI/80/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych  radnym i przewodniczącym organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Tarczyn 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024 r., 
poz. 1465) Rada Miejska w Tarczynie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych w wysokości i na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
(Dz. U z 2000 Nr 66 poz. 800) w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

2. Przewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w ust. 2 i 3, określa Zastępca 
Przewodniczącego Rady. 

5. Zwrot poniesionych kosztów podróży służbowej nastąpi na wskazany przez delegowanego rachunek 
bankowy lub za pośrednictwem przekazu pocztowego. 

§ 2. 1 Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej w związku z wykonywaniem przez niego 
zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, poza granicami Gminy Tarczyn, jeżeli zostaje 
delegowany przez Burmistrza Tarczyna. 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu sołtysa pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy Tarczyn, w ramach podróży służbowej, o której mowa w ust. 1, za 1 km przebiegu w maksymalnych 
wysokościach określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

3. Zwrot poniesionych kosztów podróży służbowej nastąpi na wskazany przez delegowanego rachunek 
bankowy lub za pośrednictwem przekazu pocztowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarczynie i Burmistrzowi 
Tarczyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7215AD1B-AB8D-4492-8C74-3D8C9D7AAB9E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7215AD1B-AB8D-4492-8C74-3D8C9D7AAB9E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2019 r., 
poz. 506) do kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
radnych oraz dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7215AD1B-AB8D-4492-8C74-3D8C9D7AAB9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/80/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


